MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS SERRA

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA COM O EDITAL

DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA COM O EDITAL

Ao
Comitê de Avaliação de Candidatura de Novas Empresas do PCTec InovaSerra
Instituto Federal do Espírito Santo – Campus Serra
Avenida dos Sabiás, nº 330, Morada de Laranjeiras, Serra/ES, CEP 29166-630

Ref.: Edital 19/2025 – Seleção para Ocupação de Espaço no PCTec InovaSerra

Prezado(a)s Senhore(a)s,

Por meio da presente declaração, [Nome da Empresa], inscrita no CNPJ sob o nº
[Número do CNPJ], com sede em [Endereço Completo], declara formalmente que:

1. Concorda integralmente com todas as disposições contidas no Edital 01/2025,
inclusive com os termos e condições previstos no contrato de cessão de uso de
espaço no PCTec InovaSerra.

2. Compromete-se a cumprir fielmente todas as obrigações previstas no referido
edital e nos anexos, caso venha a ser selecionada para a ocupação de espaço
no Parque Científico e Tecnológico InovaSerra.

3. Declara estar ciente de que a participação no processo seletivo implica
aceitação das normas e regulamentações aplicáveis, bem como eventuais
sanções decorrentes de descumprimento das obrigações contratuais e
editalícias.

Esta declaração reflete o compromisso formal da empresa com a transparência e a
regularidade do processo de seleção, nos termos estabelecidos pelo edital.

Atenciosamente,
Nome: [Nome Completo do Representante Legal]
Cargo: [Cargo do Representante Legal]
CPF: [Número do CPF]
Contato: [Telefone e/ou E-mail]

Local e Data: [Cidade], [Dia] de [Mês] de [Ano].